
Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas naryres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
Td ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit 8 18.074.889 22.939.202
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodtrimit n6 p.oces
Puna e kryer nga njEsia ekonomike dhe e tapitatizuar
Te ardhura td tjera te shfrytezimit
Lunda e pard dhe materiale td konsumueshme 9 (14,397.631) (19,251,494)

1 Ldnda e pare dhe materiate t6 ioiiiiieiime- ( 14,397.631) ('19.251 .494
2 Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 10 (1,008,288) 1.008.288)
1 Paga dhe shperblime (864,000) (864,000)
2 Shpenzime tE sigurimeve shoqerore/shEndetsore (paraqitur veu, ('144,288) (144,288)

_nga shpenztmet p6r pensionet)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11 (142.5601 (146.400)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (725,14s1 (47't.3011
Td ardhura td tiera 0 0

1 le ardhura nga njesib ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (
ve?mas td ardhurat nga njesitd ekonomike brenda qrupit)

2 I e ardhura nga investimet dhe huaE e tjera pjes9 e aktiveve afa
(paraqitur veqmas t6 ardhurat nga nj1site ekonomike brenda qru,

3 lnteresa td ark|tuesh\m dhe t6 ardhura t6 tlera teigjashme (fit
veQmas te ardhurat nga nj6site ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhelnveitimivellnaii
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 13 57,426 (46,093)
1 Jnpenztme tntereat dhe shpenzrme rc ngjashme (paraqitur vegn

shpenzimet per t'u paguar tek nj'sitd ekonomike brenda qruoit) 605
2 Shpenzime rc qerq financiare 57.426 (46,698)

Pjesa e fitimiVhumbjes nga piesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 1,858,691 2,015.626
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (280,304) (3O2,344\1 Shpenzim aktual i tdlimtt nbi litinn (280,304) (302.344)

2 Shpenzimi i tatim fitimt rc shryre
3 Pjesa e tatim fitimit rc pjesemanjeve

Fitimi/Humbja e vitit 14 1,578,387 1,713,282
Fitimi/Humbia pdr:

Pronare! e njdsise ekonomike meme
lnter esal jo-kontrottuese

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithepdrfshir6se
r Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit 46 I,578.387 'l,7'13,282
le ardhura td tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.'l
Difefencat {+/-) nga pdrkthimi i monedhds ne veprimtiri te huap 46.2
Diferencat (+/-) nga fivlqresimi iakliveve afatglata rnal,errale 46.3
Diferencal (+/-) nga rivleresimi I aktivet financiare te mbajtLrrd per sf,itie 46.4
Pjesa e td ardhurave gjithdperfshir6se nga piesern'arriet 46.5
Totali rtd ardhurave te tjera gjithdperfshifdse per vitin 47 0 0
Totali td ardhurave gjithdpdrfshirese pdr vitin 48 1,578.387 'l,713,282
Totali te ardhurave/humbjeve gjithdperfshi16se pdrl 49

hona!el e njesisd ekonomike mdme 49.1
I n te re sat rc-kont rol I ue se 49.2
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